
6 PobjedaPetak, 30. decembar 2016.Ekonomija

INTERVJU: Ministar fi nansija Darko Radunović

PODGORICA - Očekujem da 
prihodi budžeta u narednoj 
godini budu veći od plana, što 
bi nam omogućilo da kroz 
eventualni rebalans ublaži-
mo i ove, sada nužne, restrik-
cije – kazao je Pobjedi novi 
ministar finansija Darko Ra-
dunović. 
Konsekventno sprovođenje 
ovog plana, kako je istakao, uz 
realizaciju očekivanja vezanih 
za prihodnu stranu budžeta, 
eliminisaće potrebu dodatnih 
restrikcija.  
- Zakon o budžetu za 2017. se 
oslanja i na plan „meke“ sanaci-
je nekih nepovoljnih makroe-
konomskih parametara, u pr-
vom redu budžetskog deficita i 
javnog duga.  Takav pristup po-
drazumijeva optimizaciju jav-
nih finansija u neophodnim 
segmentima, u cilju očuvanja 
održivosti budžeta, odnosno 
obezbjeđenja redovnog servi-
siranje zarada i penzija, kao i 
socijalnih davanja. Ovaj kon-
cept uključuje načelo maksi-
malno moguće ravnomjernosti 
raspodjele tereta mjera - ista-
kao je ministar. 
POBJEDA: Ima li utemeljenja 
u tvrdnjama iz SDP, čiji je član 
bivši ministar finansija Raško 
Konjević, da slom javnih fi-
nansija vlast želi da prikaže u 
drugačijem svjetlu. Da li se 
može govoriti o slomu javnih 
finansija?
RADUNOVIĆ: Proces fiskalne 
konsolidacije je prirodna po-
sljedica svjetske ekonomske 
krize koji je, nadam se, za nama. 
Čak 26 država članica EU je 
sprovelo taj proces. Dakle, ne 
radi se o crnogorskom specifi-
kumu, nego o normalnom i od-
govornom odnosu države pre-
ma javnim finansijama. 
Nikako se ne može govoriti o 
kamufliranju sloma javnih fi-
nansija, sem kada su takve kva-
lifikacije bazirane na motivaciji 
koja nije ekonomska. Nijedan 
makroekonomski parametar u 
Crnoj Gori nije ni blizu tako ka-
taklizmičnih ocjena. Naprotiv, 
u kontinuitetu imamo respek-
tabilne stope ekonomskog ra-
sta. Pritom ne dopuštamo da 
nas uspava dobra pozicija na 
uporednim tabelama sa ze-
mljama regiona. Aktivno spro-
vodimo strukturne reforme, 
kao i mjere makroekonomske 
stabilnosti i poboljšavamo do-
stupnost međunarodnih finan-
sijskih tržišta. Pritom uspješno 
čuvamo i unapređujemo dosti-
gnuti nivo zaštite socijalno naj-
ugroženije kategorije stanov-
ništva. Naša ekonomija još nije, 
u punoj mjeri i na principima 
održivosti, iskoristila resurse 

Očekujemo ublažavanje 
mjera tokom naredne godine

Beskompromisno 
protiv sive ekonomije

POBJEDA: Najavu da će se naplatiti samo 15 miliona pore-
skog duga iz opozicije karakterišu kao nemoć države, nedo-
statak političke volje da suzbije šverc i monopole?
RADUNOVIĆ: Ministarstvo je odlučno da ojača 
finansijsku disciplinu i u okviru postojećih legi-
slativnih instrumenata i njihovom dogradnjom 
i povećanjem efikasnosti stručnih službi. 
Beskompromisno ćemo se sukobiti sa svim 
vidovima sive ekonomije, na principima pune 
neselektivnosti, transparentnosti i nulte stope 
tolerancije. Svi koji u to sumnjaju, brzo će 
imati prilike da se uvjere u suprotno.
No, to ne znači da smijemo biti nerealni u 
odnosu na zatečeno stanje poreskih potra-
živanja. Procjene naplativosti smo napra-
vili polazeći od racionalnih i opipljivih 
pokazatelja, bez zavaravanja teorijskim 
iznosima poreskih potraživanja koja su, 
dobrim dijelom, faktički nenaplativa. 
Dakle, nema ni govora o opravdanosti 
kvalifikacija koje u pitanju citirate. Oče-
kujemo i da će novi zakon o reprogra-
mu poreskih potraživanja podstaći 
naplativost dugova. To nije samo 
pitanje punjenja budžeta, 
već faktor 
ravnoprav-
nosti na 
tržištu, pa 
i pravne 
sigurnosti.
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koje imamo i koji mogu akcele-
rirati razvoj, uz privlačenje oz-
biljnih investitora kroz unapre-
đenje ambijenta za poslovanje. 
Ipak, činjenica je da smo u pro-
teklom periodu trošili više ne-
go što smo zarađivali, što se ne-
povoljno odrazilo na globalnu 
sliku javnih finansija. Zato smo 
odlučili da mjerama finansijske 
sanacije do kraja 2017. elimini-
šemo budžetski deficit.  
POBJEDA: Postoji li opasnost 
da se i pored plana sanacije 
rast javnog duga ne može zau-
staviti ili usporiti i u kom peri-
odu je najveći rizik?

RADUNOVIĆ: Ako javni dug 
budemo pažljivo i stalno kon-
trolisali, a u tome smo odlučni, 
ne postoji mogućnost da njegov 
rast ne bude zaustavljen. Uo-
stalom, buduća zaduženja mo-
gu se odnositi samo na razvojne 
projekte, što je i zakonom defi-
nisano. Uz činjenicu da kon-
stantno imamo visoke stope 
rasta i da su pokrenuti veliki 
investicioni projekti u turizmu, 
energetici i infrastrukturi, ne 
vidim razloge za skepticizam.
Visok nivo javnog duga uzroko-
van je prvenstveno razvojnom 
komponentom budžeta i to do-

Majke duplo skuplje od socijale za petočlanu porodicu 
POBJEDA: Kako komentarišete 
reakcije na smanjivanje naknada 
majkama?
RADUNOVIĆ: Uvjeren sam da je 
legislativ koji popularno zovemo 
„zakon o majkama sa troje i više 
djece“ već u momentu donošenja 
bio nekonsekventan i neracionalan. 
On naizgled ima pozitivnu socijal-
nu, pa i demografsku šminku, ali 
je, posebno na duži rok, neodrživ 
i ugrožavajući. Čak i da nije tako, 
činjenica da ga je Skupština usvojila 

bez prethodne analize fiskalnog 
uticaja govori i o trivijalizaciji zako-
nodavnog djelovanja. Na to je uka-
zivalo i Ministarsvo finansija u pret-
hodnom mandatu. Bez obzira da li 
se radilo o dobrim namjerama ili o 
populizmu, politički oportunizam je 
doveo do štete i problema koji sada 
moramo ispraviti. Jednostavno – 
Crna Gora nema tih 70 miliona eura 
koliko godišnje „košta“ sprovođenje 
ovog zakona. Čak i ako ovo zanema-
rimo, ako više od polovine ukupnih 

PODGORICA - Viber stikeri 
Nikšićko pivo, koji su razvijeni 
u sklopu kampanje ,,120 godina 
mladi“ i jubileja nikšićkog pivar-
stva, dobitnici su dva godišnja 
priznanja Udruženja za tržišne 
komunikacije Srbije, saopšteno je 
iz nikšićke pivare ,,Trebjesa“. 
- Žiri ove organizacije nagradio 
je Nikšićko pivo stikere, koje je za 
pivaru razvijala agencija Luna TBWA, prizna-

njem za najbolji kopi, kao i srebrnim prizna-
njem za internet element i aplikaci-
ju - kaže se u saopštenju.
O popularnosti Nikšićko pivo Viber 
stikera, kako se navodi, najbolje 
govori podatak da ih je preuzelo 
76.338 Viber korisnika od juna do 
kraja septembra, koliko su bili dostu-
pni za preuzimanje. Takođe, bar 
jedan Nikšićko pivo stiker našao se u 

996.693 Viber poruka.   Ra.P. 

Uspjeh nikšićke pivare 

Dva priznanja za Viber stikere 

PODGORICA – Vlada je ju-
če odredila kvotu od 13.185 
dozvola za privremeni bora-
vak i rad stranaca u nared-
noj godini što je 10,8 odsto 
niže od ovogodišnje - kazao 
je nakon sjednice  ministar 
rada Kemal Purišić.

- Od tog broja dvije hiljade do-
zvola ministarstvo može do-
datno rasporediti za pojedine 
namjene u skladu sa potreba-
ma tržišta rada na zahtjev Za-
voda za zapošljavanje. Za za-
pošljavanje stranaca utvrđuje 
se 6,5 hiljada dozvola, za seo-
znsko zapošljavanje 3,3 hilja-
de, a za pružanje ugovornih 
usluga 1,3 hiljade - objasnio je 
ministar.
Od ukupno utvrđenog broja 
raspoređeno je 11,19 hiljada 
dozvola, najviše u građevi-
narstvu, uslugama smještaja i 
ishrane, poljoprivrede, šu-
marstva i ribarstva, trgovine 
na veliko i malo, popravke 
motornih vozila i motocikala.
- Smanjivanje kvote u odnosu 
na ovu godinu treba da dopri-
nese supstituciji zapošljava-
nju stranaca domaćom rad-
nom snagom - ocijenio je 
Purišić.
Vlada je odlučila da Ministar-
stvo tokom janauara održi sa-
stanke sa strukovnim udruže-

njima poslodavaca iz oblasti 
koje najvše potražuju stranu 
radnu snagu i da se dogovore 
nova pravila utvrđivanja kvo-
ta kako bi se otklonila ta biznis 
barijera.
- Zapošljvanaje domaće rad-
ne snage u ovoj godini u odno-
su na isti period prošle je ma-
nje 4,7 odsto. I u ovoj godini je 
nastavljen trend većeg zapo-
šljavanja stranaca u odnosu 
na domaću radnu snagu - ista-
kao je ministar.
Zapošljavanje strane radne 
snage je za 11 mjeseci ove go-
dine veće 10,95 odsto od do-
maće. 
Usvojene su informacije o re-
alizaciji prioritetnih projeka-
ta iz oblasti energetike u koji-
ma se kaže da će kompanije 
Eni i Novatek istraživanje 
nafte u podmorju početi 2018.
 - Koncesionari su već platili 
naknadu za ovu godinu od 
109.006 eura, a do kraja godi-
ne dužni su da plate i naknadu 
za narednu godinu od 368.400 
eura. Tokom naredne godine 
oni treba da pripreme plan-
sku dokumentaciju i dobiju 
saglasnosti - navodi se u saop-
štenju nakon sjednice Vlade 
na kojoj je usvojena i informa-
cija o prioritetnim razvojnim 
projektima iz oblasti poljo-
privrede.
Vlada je izmijenila uredbe o 
podsticajima za proizvodnju 
struje iz  obnovljivih izvora, 
kao i „bliži način određivanja 

cijene po kojoj crnogorski 
operator tržišta prodaje snab-
djevačima i kupcima -samo-
snabdjevačima električnu 
energiju od povlašćenih proi-
zvođača“. Utvrđen je i način 
određivanja visine naknade 
za krajnjeg kupca instalisane 
snage veće od 50 megavata i 
naponskog nivoa preko 35 ki-
lovolti. 
- Uredbe će omogućiti raspo-
djelu viška ili manjka sredsta-
va proisteklih u kupovini i 
prodaji električne energije od 
povlašćenih proizvođača – 
objašnjeno je nakon sjednice.
 M.P.M.

Posljednja sjednica Vlade u ovoj godini

Dogodine 13.185 
dozvola za strance

Novi rok za Jadran Perast 

Savjet za privatizaciju je utvrdio inovirani prijedlog aneksa 2  
kupoprodajnog ugovora za 74,9 odsto akcija ,,Jadran Pera-
sta“. Kupac, budvanska ,,Imobilia“, vlasništvo Branka Ćupića, 
bila je obavezna da uloži deset miliona eura i pretvori fabriku 
trikotaže u hotel u roku od 36 mjeseci od dana usvajanja 
DUP-a za Perast, što se desilo prije pet godina. Ustanovljeno 
je i „obezbjeđenje ispunjenja“ koje podrazumijeva hipoteku 
na imovini Branka Ćupića, koju čini Palata Zmajević, procije-
njena nas 3,7 miliona eura.  
Čupić je, po novom aneksu, obavezan da 48 mjeseci od 
dobijanja građevinske dozvole napravi hotel sa pet zvjezdica. 
Dozvola bi trebalo da bude data u junu. Ukoliko to ne uradi, 
Vlada će raskinuti ugovor i dobiti akcije društva nazad, a 
kupcu će platiti 70 odsto kupoprodajne cijene.  

Formirana 
radna grupa 
za KAP
Vlada je formirala radnu 
grupu sa zadatkom da se 
stvore pretpostavke za 
primjenu zakona o isplati 
otpremnina penzionerima 
KAP-a. U radnoj grupi su 
ministarka Dragica Sekulić, 
Goran Nikolić iz Ministarstva 
ekonomije, Nikola Vukićević 
iz Ministarstva finansija, Tija-
na Prelević iz Ministarstva 
rada, Dragana Bjelobrković 
Vukčević iz Sekretarijata za 
zakonodavstvo i predstavni-
ci penzionera KAP-a Nikola 
Raković i Zoran Vukotić.Sindikat od 

Vlade traži 
711.586 eura
Savez sindikata Crne Gore 
od države potražuje 711.586 
eura – navodi se u informaci-
ji o potraživanjima po osno-
vu memoranduma o isplati 
otpremnina licima za čijim 
radom je prestala potreba 
u period od jula 2000. do 
decembra 2007.
Vlada je u julu 2008. sa 
Savezom sindikata potpi-
sala memorandum kojim 
je predviđena isplata otpre-
mnine od 1.926 eura po 
zaposlenom.
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minantno realizacijom auto-
puta, kao najvećeg kapitalnog 
projekta. Dakle, to nas nije 
iznenadilo jer smo, već kod do-
nošenja odluke o ovom projek-
tu, bili svjesni da će na srednji 
rok njegova realizacija negativ-
no uticati na indikatore, pre-
vashodno na dug i deficit. No, 
dugoročno posmatrano, ovo 
zaduženje će generisati ukupni 
privredni rast, uz ravnomjerni-
ji regionalni razvoj. Zbog po-
vlačenja kineskog kredita javni 
dug će rasti do 2019. do 79,52 
odsto BDP-a. Nakon toga će po-
stepeno dobiti konstantni sila-

Očekujemo ublažavanje 
mjera tokom naredne godine
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govoriti o kamu� iranju 
sloma javnih � nansija, 
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ekonomska. Ni jedan 
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parametar nije čak 
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Do 2021. nema valutnih rizika 
od kredita za auto-put

POBJEDA: Koliki je rizik od izloženosti zaduženosti u 
dolarima za auto-put?
RADUNOVIĆ: Preferencijalni zajam od 944 miliona dolara 
koji smo uzeli kod kineske EXIM banke dobijen je pod vrlo 
povoljnim uslovima. Godišnja kamatna stopa je 2 odsto, a 
grejs period šest godina. Prva rata dospijeva za otplatu 2021. 
godine. Teško je prognozirati kakav će kursni odnos važiti i 
bilo bi neozbiljno davati prognoze. Imajući u vidu nemoguć-
nost racionalnog predviđanja kretanja kurseva na duži rok, 
bilo bi neozbiljno sada tražiti model revalutiranja duga jer do 
2021. nemamo valutnih rizika. No, Ministarstvo finansija ispi-
tuje finansijsko tržište kako bi imalo pripremljene modele da, 
preko hedž-fondova ili na drugi način, ako to bude potrebno, 
najkasnije do početka otplate glavnice, pripremi mehanizam 
koji će nas zaštititi od kursnog rizika.

zni trend.
POBJEDA: Javnost ovih dana 
kritikuje to što su plate javnih 
funkcionera kroz zakon prvo 
dobro povećane, a onda sma-
njene za osam odsto, dok su 
srezane naknade, povećana 
akciza na gorivo?
RADUNOVIĆ: Svaki postupak 
izvršne vlasti, posebno kada se 
može definisati kao „nepopu-
larna mjera“, predstavlja poli-
gon za politikantstvo i manipu-
laciju. Zato bih zamolio javnost 
da, prije donošenja konačnog 
suda, realno sagleda uticaj sa-
nacionih mjera na pojedinačne 
kategorije građana. Pokušaću 
da pomognem. Smanjenje za-
rada funkcionerima će, u nomi-
nalnim iznosima, biti 50 do 200 
eura. Maksimalno smanjenje u 
ostalim kategorijama korisnika 
budžeta iznosiće 72 eura. 
S druge strane, zadovoljan sam 
što smo izbjegli ukidanje bilo 
kojeg socijalnog prava, nijesmo 
zamrzli penzije, nijesmo dirali 
zarade u javnom sektoru, nije-
smo ugrozili položaj zdravstve-
nih i prosjetnih radnika... Svje-
stan sam da su mjere o kojima 
govorimo nepopularne. Volio 
bih da sam mandat mogao dru-
gačije započeti. Međutim, ne-

popularne, a nužne poteze ne 
smijete odlagati, jer bi to uveća-
lo i usložilo problem, čije bi rje-
šavanje postalo teže i skuplje. 
Ovdje se radi o nužnosti koja 
znači obezbjeđenje redovnog 
servisiranja javnih potreba i 
funkcija države.
POBJEDA: Kako komentari-
šete kritike da u sanacionom 
planu nema nijedne aktivne 
mjere za napredak ekonomi-
je? 
RADUNOVIĆ: Istina je da smo 
prvenstveno bili fokusirani na 
rashodnu stranu budžeta, od-
nosno na opcije fiskalne sanaci-
je. Procijenili smo da se, uz 
prethodnu opipljivu troškovnu 
optimizaciju, lakše i realnije 
može dograđivati sistem eko-
nomskih podsticaja. Ne može 
se, dakle, govoriti o zanemari-
vanju aktivnih mjera za unap-
ređenje ekonomije, već samo o 
prioritetima i dinamici. 
Treba imati u vidu da je u pret-
hodnom periodu pokrenut niz 
kapitalnih projekata saobraćaj-
ne infrastrukture, energetike, 
turizma, prehrambene indu-
strije...  Svaki od njih podrazu-
mijeva velika ekonomska očeki-
vanja i u esencijalnom smislu i 
kroz lančanu ekonomsku multi-
plikaciju. Zato smo nastojali da 
sve mjere prethodno odvagamo 
kroz uticaj na ove projekte, kako 
ne bismo, nenamjerno, uticali 
na očekivanja. Mogu se složiti 
da takav pristup nije dovoljno 
aktivan u smislu pragmatičnog 
stimulisanja ekonomskog ra-
zvoja, ali je jako bitan. No, nema 
dileme da ćemo, onog trenutka 
kada intenzivnim radom usvo-
jene mjere zažive u punom ka-
pacitetu, fokus preusmjeriti na 
permanetno razmatranje eko-
nomskih i svih drugih podstica-
ja, posebno u odnosu na mali i 
srednji biznis.
 Mira POPOVIĆ-MILOVIĆ

Majke duplo skuplje od socijale za petočlanu porodicu 
socijalnih davanja usmjeravamo ka 
majkama sa troje i više djece, dovo-
dimo u pitanje pravičnost u odnosu 
na druge socijalne kategorije.      
Materijalno obezbjeđenje za poro-
dicu sa pet i više članova iznosi 120 
eura, a davanje za majke 264 eura. 
Kako tu visinu davanja pravdati 
penzioneru koji, sa punim radnim 
stažom, prima (prosječno) 284 eura, 
a (minimalno) 120?
Ove i druge anomalije dovele su i do 
poremećaja na tržištu radne snage 

jer je 8.700 majki napustilo posao i 
uzelo ovu naknadu. 
Čak i da nije problema finansijske 
neodrživosti, nemam dilemu da 
korekcijama koje smo uveli ubla-
žavamo neravnopravnost koju je 
zakon indukovao. S druge strane, 
iako nijesam pravnik, zakonitost 
mjere koju smo usvojili mi se čini 
neupitnom. No, svakako će sudske 
instance kompetentnije ocijeniti da 
li pomenute korekcije ugrožavaju 
bilo čije pravo. 

PODGORICA - Novi izvršni 
direktor Radio-difuznog centra 
biće Slobodan Stanišić, odlu-
čeno je jučerašnjoj sjednici 
borda, saopšteno je iz RDC-a.
- Na osnovu prezentiranih 
komercijalnih i finansijskih 
izvještaja, odbor direktora je 
konstatovao da je za kompani-

jom još jedna uspješna poslov-
na godina, kao i da su i pored 
brojnih izazova postignuti 
ohrabrujući rezultati - navodi 
se u saopštenju.
Naglašeno je da je tome 
naročito doprinijelo uvođenje 
nove usluge „TV za sve“, koju 
realizuju RDC i Crnogorski 

Telekom.  Navedeno je da je 
odlučeno da će svim radio i 
TV emiterima koji redovno 
izmiruju svoje obaveze biti 
odobren popust od deset 
odsto, dok će svi TV emiteri 
sa nacionalnom pokrivenosti 
imati dodatnih 25 odsto popu-
sta.    S.P. 

Kadrovske promjene u RDC-u

Novi direktor Slobodan Stanišić 

ŽABLJAK - Na skijalištu Sa-
vin kuk na Durmitoru visina 
sniježnog pokrivača je 10 cen-
timetara i biće otvoreno sju-
tra. Na ovom skijalištu kojim 
upravlja Turistički ski centar 
,,Durmitor“ nastojaće da os-
posobe dječiju ski stazu i dio 
staza namijenjenih za počet-
ne i osrednje skijaše. 

- Očekujemo da će se, prema na-
javama meteorologa, za novo-
godišnje praznike uvećati visi-
na snijega, tako da će kompletna 
infrastruktura biti stavljena u 
funkciju. Za vrijeme praznika, 
dok ne bude dovoljno snijega za 
skijanje, žičare će biti stavljene 
u funkciju panoramskog ra-
zgledanja planine. Posjetioci za 
pola sata vožnje izlaze na vrh 
Savinog kuka, gdje mogu uživa-
ti u planinskom ambijentu i po-
gledu na jezera i kanjon rijeke 
Tare - navodi se u saopštenju.
Tokom sezone radiće dvije dvo-
sjedne žičare, tri ski lifta i jedan 

dječiji lift, koji opslužuju pet 
kilometara staza za alpsko ski-
janje.
- Novina je i što će raditi žičara 
Savin kuk dva. Time smo znat-
no doprinijeli jačanju ponude 
skijališta - dodaje se u saopšte-
nju i ističe da je ona namijenje-
na naprednim skijašima. U po-
nudi je i nordijska i staze za 
hodanje na krpljama, koja po-
vezuje skijalište i Crno jezero, 
kao i staza za nordijsko skija-
nje.

Jednodnevni ski pas koštaće 
tokom januara 15 eura, a u fe-
bruaru, martu i aprilu 13 eura. 
Poludnevni ski pas koštaće 10 
eura u januaru, a osam u febru-
aru, martu i aprilu. Dvodnevni 
ski pas biće 25 eura u januaru, a 
20 eura u februaru, martu i 
aprilu, dok će desetodnevni bi-
ti 100 eura u januaru, a 80 u fe-
bruaru, martu i aprilu.
Sezonski ski pas je 150 eura, a 
za stanovnike Žabljaka 100 eu-
ra. N.K.

Turistički ski centar ,,Durmitor“ o planovima za predstojeće praznike

Skijalište Savin kuk 
biće sjutra otvoreno

HERCEG NOVI - Kompanija 
Imperio Holding, koja ulaže 
70 miliona eura u turistički 
kompleks u Meljinama, dobila 
je od resornog ministarstva 
građevinsku dozvolu za 
izgradnju marine.
Glavni građevinski radovi ć e 
početi 1. februara i trajać e 11 

mjeseci sa pauzom za ljetnju 
sezonu. Marina će imati 220 
vezova i njome počinje druga 
faza izgradnje kompleksa. 
Vlasnici kompanije uskoro 
očekuju i dozvolu za izgrad-
nju apart hotela sa 110 soba i 
apartmana i spa centrom sa 
bazenom.

U istorijskoj zgradi Lazareta, 
gdje će biti Lazure hotel, u 
toku su instalacioni, elektro i 
vodovodni radovi, kao i mon-
taža staklenog krova koji će 
pokriti unutrašnji dio dvorišta 
Lazareta. Rekonstrukcija je 
obavljena po konzervator-
skim uslovima. S.P. 

Imperio Holding dobio građevinsku dozvolu

Počela gradnja marine u Meljinama 

Savin kuk

Darko Radunović
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